ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ PHƯỚC LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Phước Long, ngày        tháng         năm 2024

LỊCH LÀM VIỆC

CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND, CHỦ TỊCH - PCT. UBND THỊ XÃ

Tuần thứ 16/2024 (Từ ngày 15/4/2024 đến ngày 20/4/2024)

Thứ Hai (15/4):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Chủ trì họp Ban Đại

diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã Phước Long

(Giao PGD Ngân hàng CSXH thị xã chuẩn bị nội dung, tài liệu họp).

Thành phần: Thành viên BĐD HĐQT Ngân hàng CSXH theo Quyết định

số 504/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của UBND thị xã gồm Thủ trưởng các

đơn vị: Ngân hàng CSXH thị xã; Kinh tế; TC-KH; Lao động-TB&XH; Hội

nông dân; Hội cựu chiến binh; Thị đoàn; Hội liên hiệp phụ nữ; UBND các

xã, phường; Văn phòng HĐND&UBND thị xã; CVVP.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 phút, tại phòng họp C - UBND thị xã.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Trịnh Xuân

Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã: Làm việc tại trụ sở.

3. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự Lễ khai mạc

Hội thao TDTT QP và DQTV năm 2024.

Thành phần cùng dự: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND thị

xã (Đ/c Dực).

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 phút, tại Ban CHQS thị xã.

Chiều:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Họp Thường trực Thị

uỷ - Phiên họp thứ 14.

Nội dung:

- 14 giờ 00 phút - 14 giờ 30 phút: Cho ý kiến về dự thảo Kế hoạch triển

khai thực hiện Kết luận số 63-KL/TW ngày 03/10/2023 của Ban Bí thư

(Theo đề nghị của Đảng uỷ Công an thị xã tại Tờ trình số 41-TTr/ĐUCA

ngày 19/3/2024).

- 14 giờ 30 phút - 16 giờ 00 phút: Cho ý kiến đối với: (1) Việc thành lập

02 Đoàn Giám sát chuyên đề đối với Tổ chức đảng, đảng viên theo chương

trình Kiểm tra, Giám sát năm 2024 (Giao Ủy ban kiểm tra Thị ủy chuẩn bị

nội dung báo cáo và tài liệu họp); (2) Đoàn kiểm tra 511 (Được thành lập

theo quyết định số 511-QĐ/TU ngày 01/02/2024 của Ban Thường vụ Thị

2

ủy) xin ý kiến thực hiện quy trình kép đối với đảng viên có dấu hiệu vi phạm

(Giao Đoàn kiểm tra 511 chuẩn bị nội dung báo cáo và tài liệu họp); (3) (i)

Dự thảo Quyết định Quy trình giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng của Thị uỷ,

Ban Thường vụ Thị uỷ; (ii) Quy định về tổ chức và hoạt động của đoàn

kiểm tra, giám sát của Thị uỷ, Ban Thường vụ Thị ủy; (iii) Quy định chức

năng, nhiệm vụ của Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra Thị uỷ; (iv) Quy định về hệ

thống mẫu văn bản nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ

luật đảng của Thị uỷ, Ban Thường vụ Thị ủy; (v) Dự thảo Kế hoạch thực

hiện Quy định số 131 ngày 27/10/2023 của Bộ chính trị ban hành về “kiểm

soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra,

giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán”;

(vi) Báo cáo phương án thực hiện một số nhiệm vụ được giao.

- 16 giờ 00 phút - 16 giờ 30 phút: Cho ý kiến đối với: (1) Việc xét chọn

các tập thể, cá nhân điển hình cấp thị xã năm 2024 nhân dịp kỷ niệm 134

năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (Theo đề nghị của Ban Tuyên giáo

Thị ủy tại Tờ trình số 170-TTr/TU ngày 11/4/2024 của Ban Tuyên giáo Thị

ủy); (2) Tờ trình số 168-TTr/TU ngày 05/4/2024 của Ban Tuyên giáo Thị

ủy về việc đề nghị thông qua một số nội dung liên quan đến lĩnh vực Tuyên

giáo trong quý II/2024.

- 16 giờ 30 phút:  Cho ý kiến đối với Dự thảo Kế hoạch ứng dụng, phát

triển công nghệ thông tin trong các cơ quan Đảng năm 2024.

Địa điểm: Tại phòng Thường trực Thị uỷ.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự làm việc

thống nhất danh mục và quy hoạch Trạm Y tế xã thuộc Chương trình đầu

tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở (Giao phòng QLĐT chuẩn bị nội dung,

tài liệu họp).

Thành phần cùng dự: Trưởng phòng QLĐT, Đại diện lãnh đạo Trung tâm

Y tế thị xã.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Hội trường Sở Y tế.

3. Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn

Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Làm việc tại trụ sở.

4. Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Đại diện Lãnh đạo phòng Kinh tế:

Dự Lễ khai mạc ngày hội yến sào và trưng bày, quảng bá nông sản, thương

mại, dịch vụ hỗ trợ nông dân.

Thời gian, địa điểm: 17 giờ 30 phút, tại Quảng trường TP. Đồng Xoài.

Thứ Ba (16/4):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Họp Thường trực Thị

uỷ - Phiên họp thứ 15.

3

- 08 giờ 00 phút - 10 giờ 00 phút: Cho ý kiến đối với: (1) Quy hoạch chi

tiết 1/500 Hồ Đăk Krat; (2) Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 KDC và ứng dụng

nông nghiệp công nghệ cao Sơn Long (Giao phòng QLĐT chuẩn bị nội

dung báo cáo và tài liệu họp).

Thành phần cùng dự: Thủ trưởng các đơn vị: QLĐT, TNMT, TC-KH,

Ban QLDA ĐTXD; Đơn vị tư vấn (giao phòng QLĐT mời); LĐVP, CVVP.

- 10 giờ 00 phút: Nghe Ban Tổ chức Thị ủy báo cáo: (1) Dự thảo Kế hoạch

của BTV Thị ủy về sử dụng, quản lý biên chế năm 2024 và giai đoạn

2024-2026; (2) Dự thảo Kế hoạch của BTV Thị ủy về đẩy mạnh kết nạp

chủ doanh nghiệp tư nhân vào Đảng giai đoạn 2024-2030; (3) Cho chủ

trương hỗ trợ kinh phí rà soát, xác minh BVCTNB năm 2024.

Địa điểm: Tại phòng Thường trực Thị uỷ.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự họp thông

qua kết quả giám sát việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh (Giao phòng TC-KH chuẩn bị nội dung, tài liệu).

Thành phần cùng dự: Đại diện Lãnh đạo phòng TC-KH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại phòng họp B, trụ sở Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh Bình Phước.

3. Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã: Làm việc tại trụ sở.

4. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự Hội nghị trực

tuyến tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 07/9/2009 của

Ban bí thư về “Đẩy mạnh công tác BHYT trong tình hình mới” do Bán cán

sự Đảng BHXH Việt Nam tổ chức.

Thành phần:

- Mời dự: Trưởng Ban Tuyên giáo Thị ủy, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thị

xã, Chủ tịch Hội Nông dân thị xã, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị xã.

- Theo Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND thị xã,

gồm: TP. LĐ-TB&XH, PCVP. HĐND&UBND (phụ trách tổng hợp), Phó

trưởng Công an thị xã, TP. GD&ĐT, TP. TC-KH, TP. VHTT, Giám đốc

Trung tâm VH-TT và Đài TT-TH, Giám đốc TTYT, Chi cục trưởng Chi

Cục thuế khu vực PL-BGM-PR, Giám đốc Bưu điện Phước Long, Giám

đốc CN Viettel Phước Long; Ban giám đốc BHXH thị xã; Chủ tịch UBND

các xã, phường.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 phút, tại Hội trường Bảo hiểm xã hội thị xã

Phước Long (tầng 3).

Chiều:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Dự Hội nghị Tổng

kết công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và phối hợp

xử lý điểm nóng đảm bảo an ninh trật tự giai đoạn 2021-2023 (Giao Thanh

tra thị xã chuẩn bị nội dung, tài liệu)

4

Thành phần: Chánh Thanh tra thị xã, Trưởng ban tiếp Công dân thị xã.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại phòng họp G - UBND tỉnh.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Trịnh Xuân

Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch

UBND thị xã: Làm việc tại trụ sở.

Thứ Tư (17/4):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Chủ trì Họp Ban Chỉ

đạo CCHC thị xã Quý I, năm 2024 (Giao phòng Nội vụ chuẩn bị nội dung,

tài liệu báo cáo).

Thành phần: Thành viên và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo theo Quyết định số

574/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của UBND thị xã; Đại diện lãnh đạo Văn

phòng ĐKĐĐ thị xã; LĐVP, CVVP: Đ/c Hậu.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 phút, tại phòng họp A - UBND thị xã.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự Hội nghị

tổng kết công tác chống thất thu và đôn đốc thu nộp NSNN năm 2023 và

phương hướng thực hiện năm 2024.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại phòng họp G - UBND tỉnh.

3. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự lễ bế mạc

Hội thao TDTT QP và DQTV năm 2024.

Thành phần cùng dự: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND thị

xã (Đ/c Dực).

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 phút, tại BCHQS thị xã.

4. Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Trưởng phòng Quản lý đô thị: Dự

họp rà soát, điều chỉnh Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 07/12/2021

của HĐND tỉnh về điều chỉnh quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 phút, tại Hội trường Sở Xây dựng.

Chiều:

Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Đồng chủ trì Hội nghị

trực tuyến nghiên cứu, quán triệt chuyên đề về công tác đấu tranh phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024.

Thành phần cùng dự:

- Tại điểm cầu thị xã (Hội trường Trung tâm hội nghị thị xã):

+ Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Trịnh Xuân

Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch

UBND thị xã.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã.

5

+ Trưởng, Phó các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể chính trị

- xã hội thị xã.

+ Báo cáo viên cấp thị xã.

+ Lãnh đạo Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát Nhân dân thị xã.

+ Lãnh đạo chỉ huy các đội của Công an thị xã.

+ Bí thư các Chi bộ trực thuộc Thị ủy.

- Tại điểm cầu các xã, phường (do Đảng ủy các xã, phường bố trí):

+ Chủ trì: Thường trực Đảng ủy các xã, phường.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ và cán bộ chủ chốt xã,

phường; Ban Giám hiệu các Trường học trên địa bàn; Bí thư chi bộ các khu

phố, thôn và các thành phần khác do Đảng ủy xã, phường bố trí.

Thời gian: 14 giờ 00 phút.

Thứ Năm (18/4):

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Dự Lễ Giỗ tổ Hùng

Vương năm 2024.

Thời gian, địa điểm: 06 giờ 00 phút, tại Đền thờ Vua Hùng - đường

ĐT753B, thôn Phú Hưng, xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình

Phước.

2. Đ/c Nguyễn Việt Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Trịnh Xuân

Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch

UBND thị xã: Nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 2024.

Thứ Sáu (19/4):

Sáng:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Nguyễn Việt

Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ

tịch UBND thị xã: Họp Tổ biên tập xây dựng báo cáo thành tích đề nghị

tặng thưởng Huân chương lao động hạng nhất đối với thị xã Phước Long

nhân dịp Lễ kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng Phước Long (06/01/1975-

06/01/2025) (Giao phòng Nội vụ chuẩn bị nôi dung, tài liệu họp)

Thành phần: Theo Quyết định số 557/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 của

UBND thị xã, gồm có: Mời ông: Lê Đình Thắng - Trưởng Ban Tuyên

giáo Thị ủy; Thủ trưởng các đơn vị: Nội vụ, VP HĐND&UBND thị xã,

TC-KH; GD&ĐT, VHTT, QLĐT, Kinh tế, TN&MT, Ban QLDA ĐTXD;

Ông Mai Danh Thuận - PTP. Nội vụ, Bà Nguyễn Thị Hảo - PTP. TCKH;

CVVP: Đ/c Hậu.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại phòng họp C - UBND thị xã.

2. Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ tịch HĐND thị xã: Làm việc tại trụ sở.

6

3. Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Đại diện lãnh đạo Ban CHQS thị

xã: Dự Hội nghị giao ban thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày

05/9/2019 của Chính phủ quý I năm 2024.

Thành phần cùng dự:  Đại diện Lãnh đạo Công an thị xã.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00  phút, tại Hội trường A - Bộ Tư lệnh Binh

Đoàn 16.

Chiều:

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Nguyễn Việt

Hoàng - Phó Chủ tịch UBND thị xã, Đ/c Trịnh Xuân Hải - Phó Chủ

tịch HĐND thị xã: Dự Hội nghị thông tin thời sự quý I năm 2024.

Thành phần cùng dự:

- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã khóa XII.

- Các đồng chí nguyên Thường trực, nguyên Thường vụ Huyện, Thị ủy

Phước Long sinh sống trên địa bàn thị xã.

- Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, MTTQVN và các đoàn thể thị xã,

Trung tâm Chính trị.

- Các đồng chí Ủy viên UBKT Thị ủy.

- BCH Đảng bộ cơ sở; Bí thư các chi bộ trực thuộc Thị ủy.

- Giáo viên giảng dạy môn giáo dục công dân các trường THCS, THPT trên

địa bàn thị xã.

- Toàn thể Đảng viên khối các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các hội quần

chúng thị xã; Trung tâm y tế, Công an, Quân sự; các trường THPT, Trung

tâm GDNN-GDTX thị xã.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Trung tâm Hội nghị thị xã.

2. Đ/c Nguyễn Văn Dũng - Phó Chủ tịch UBND thị xã: Dự Đại hội thành

lập Hội Cựu Công an nhân dân thị xã Phước Long lần thứ I, nhiệm kỳ 2023-

2028.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Hội trường B - Công an thị xã.

Thứ Bảy (20/4):

Sáng:

Đ/c Nguyễn Ngọc Công - Chủ tịch UBND thị xã: Thăm, tặng quà động

viên chiến sỹ đang huấn luyện tại d208/eBB736/Bộ CHQS tỉnh và

dHLCĐ/Bộ CHBĐBP tỉnh năm 2024 (xã Lộc Hưng, huyện Lộc Ninh, tỉnh

Bình Phước).

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Ban CHQS thị xã; Thị đoàn;

Hội Cựu chiến binh; Đảng ủy, UBND, Ban CHQS 07 xã, phường.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút, tập trung tại Trung

tâm hành chính thị xã để cùng đi.

7

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được phân công chuẩn bị nội dung cuộc họp

gửi tài liệu dự họp thông qua Văn phòng HĐND&UBND thị xã trước 01

ngày và đến trước thời gian tổ chức cuộc họp 30 phút để phối hợp với

Văn phòng chuẩn bị tài liệu phục vụ cho cuộc họp chu đáo, đảm bảo theo

yêu cầu.

Lịch này được đăng trên Trang thông tin điện tử thị xã Phước Long theo

địa chỉ: https://phuoclong.binhphuoc.gov.vn./.

Lịch làm việc này thay Thư mời họp./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND thị xã;

- Các CQ chuyên môn;

- UBND các xã, phường;

- LĐVP, CVVP;

- Ban biên tập Website thị xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Chung Văn Dực

https://phuoclong.binhphuoc.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T15:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chung Văn Dực<duccv.txp1@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:02:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:02:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:03:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!